
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00842212- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de designaciones de tutorías presentada por el Secretario de Posgrado, Eduardo León Bologna, para la
implementación del Programa de Tutorías de Posgrado 2022; y

CONSIDERANDO:

Que una de las problemáticas que se manifiesta en la formación de posgrado es la baja tasa de egreso.

Que desde la Secretaría de Posgrado se vienen diseñando e implementando un conjunto de acciones tendientes a
afrontar y morigerar esta dificultad. En este marco y con el objetivo de favorecer la presentación de trabajos finales
(tesis) para incrementar el índice de egresades, surge este Programa de Tutorías de Posgrado 2022 , que se
propone desarrollar instancias de acompañamiento a estudiantes avanzados de Doctorados, Maestrías y
Especializaciones radicados en el CEA, IIFAP e IPSIS.

Que esta iniciativa ya se desarrolló en años anteriores, contando con un alto grado de participación y resultados
sumamente positivos, por lo que se consider a oportuno replicar la experiencia.

Que en PV-2022-00845339-UNC-SAD#FCS, el Secretario de Administrativo toma conocimiento y otorga el VB a lo
solicitado.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1°: Designar desde la fecha de alta y hasta el 31 de diciembre de 2022 a los Tutores/as del listado que como
Anexo integra la presente, y retribuirles con un cargo de Profesor/a Asistente DS, (C.115), quienes trabajaran con
estudiantes de las diferentes carreras de posgrado radicadas en la Facultad que opten por participar en el Programa
de Tutorías de Posgrado 2022.

Art. 2°: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 







Centro
/Instituto


Carrera Tutor/a DNI / Legajo Contacto


IIFAP Doctorado en Administración
y Política Pública


Yamila Ferreyra DNI 27.403.236 yam.ferreyra@gmail.com


Maestría en
Administración Pública


María de los
Angeles
Martínez


DNI 23.171.114 mdlamartinez@gmail.com


CEA Doctorado en Ciencia
Política Maestría en Partidos
Políticos


Inés
Ksiazenicki


DNI 94561832 /
Leg 49537


ines.ksiazenicki@unc.edu.ar


Doctorado en Semiótica
Doctorado en Género


Facundo
Boccardi


DNI 27748145 /
Leg 49052


facundoccardi@gmail.com


Doctorado en Estudios
Sociales de América Latina


Isabel Cristina
Naranjo Noreña


DNI 95.576.130
Leg. 54497


isabel.naranjo@unc.edu.ar


Maestría en Demografía
Especialización en
Producción y Análisis de
Información para Políticas
Públicas


Alicia Maccagno DNI 16.903.789
Leg 29294


alicia_maccagno@yahoo.com


Maestría en Comunicación y
Cultura Contemporánea


Susana María
Morales


DNI 25.613.214
Leg 40840


susanamoralesar@gmail.com
susana.m.morales@unc.edu.ar


Maestría en Sociología Gerardo Avalle DNI 29.514.732 avallegera@gmail.com


IPSIS Maestría en Trabajo Social
Especialización en
Intervención Social en Niñez
y Adolescencia


Sofía Rizzo DNI 32.026.284
Leg 58902


sofia.rizzo@unc.edu.ar


Maestría en Ciencias
Sociales


María José
Franco


DNI 25.754.878
Leg. 80638


mariajosefranco2010@gmail.c
om
maria.jose.franco@unc.edu.ar



mailto:susanamoralesar@gmail.com

mailto:mariajosefranco2010@gmail.com

mailto:mariajosefranco2010@gmail.com



	numero_documento: RD-2022-784-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 20 de Octubre de 2022
		2022-10-19T12:20:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-20T15:50:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-10-20T15:50:46-0300
	GDE UNC




